• Application du barème de tarification Haute Tension,  

• Application de frais de raccordement et le cas échéant de renforcement du réseau conformément aux 
modalités prévues au présent contrat de concession,  

• Application d’une prime dite « de transformation » de six-cent-trente-cinq (635) francs CFP hors taxe par 
kVA de puissance réservée et par an,  

• Application d’une prime dite « de raccordement » de cinq (5) % par an du montant des travaux du 
branchement de l’usager.  

Les primes de transformation et de raccordement sont actualisées de manière identique à l’évolution du tarif « MT

[...]

• Service juridique (suivi impayés, relances) ; 
• Service informatique. 

Le montant des frais généraux qui s’applique en fonction du montant total des frais d’établissement est fixé 
comme suit :  

Pour les travaux d’un montant inférieur ou égal à vingt-trois millions (23 000 000) francs CFP HT 

N° 
Tranche du coût total des 

travaux d’extension des réseaux 
en francs CFP Hors Taxe 

Frais généraux fixe en francs CFP Hors Taxe 

1 T1 <= 1 000 000 Po à 0 

La rémunération totale des frais généraux est fixe et forfaitaire pour la tranche N°1.

[...]

Le montant des frais généraux est la somme des rémunérations dues au titre de chacune des tranches :  

F1 + P2 + P3 + P4 

N° 
Cout total des travaux 

d’extension des réseaux en 
francs CFP Hors Taxe 

Taux appliqué sur le montant total des travaux 
d’extension des réseaux 

5 23 000 000  < T5 0 % 

Pour des travaux d’un montant supérieur à vingt-trois millions (23 000 000) francs CFP, le taux de 
rémunération des frais généraux ci-dessus s’applique au montant total des travaux. 

Le concessionnaire n’applique pas de frais généraux sur les travaux d’extension des réseaux et de 
branchements.  

Si le demandeur est l’Autorité concédante, le montant des frais généraux est facturé sur la base du montant